



■ Sådan man kan køre med en standard vendepløj. Foto: LandboUngdom

Optimal pløjning sparer brændstof og tid

Op mod 80 procent af de danske plove skønnes at være forkert indstillet. Nu vil LandboUngdom lære god pløjning af tidligere verdensmester.

✦ Alle kan pløje, jorden skal jo bare vendes rundt, kan man påstå, men det gode pløjearbejde kræver korrekt indstilling af ploven. Ofte skal der kun få justeringer af plov eller traktor til for at opnå forbedringer i pløjningen. Sådan lyder argumenterne fra Jens Iversen, Plov-eksperten Aps. Og tidligere verdensmester og bronzevinder i pløjning.

Nu vil LandboUngdom i Sønderjylland lære af Jens Iversen. Det sker med et kursus i indstilling af ploven,

så pløjningen udføres optimalt og der spares brændstof, sliddele og tid.

Kursus ved Sønderborg

Den gode pløjning er en vigtig forudsætning for det efterfølgende såbed og dermed også næste års høst. Planterester og ukrudtsfrø skal lægges ned i bunden af furerne, inden de lukkes, hvilket er særligt vigtigt når jorden dyrkes økologisk. Pløjningen er et vigtigt led i bekæmpelsen af rodukrudd. Plovens furebredde må ikke

være større end, at der kan sikres en fuld gennemskæring af for eksempel tidsler.

Pløjekurset afvikles tirsdag den 3. oktober hos Lars Bertram, Snogbæk ved Sønderborg, der har stillet areal til rådighed til kurset.

Der startes med gennemgang af teorien omkring korrekt indstilling af ploven, og derefter skal deltagerne selv indstille deres egen plov. Derefter kører vi i marken og foretager de sidste justeringer på ploven, oplyser LandboUngdom. Man kan se mere på landboudom.dk

laj

Udvalg vil skubbe på lokal udvikling

■ Landdistrikternes Fællesråd ned-sætter et vækstudvalg for de erhverv, der fylder meget i land- og yderområdene. Landbrug & Fødevarer, Danske Rederier og Horesta er blandt medlemmerne.

Det er vigtigt, at erhvervene i landdistrikterne har gode rammebetingelser, så de kan skabe vækst og udvikling. På den måde kan erhvervene i større grad bidrage til lokal udvikling. Det mener Landdistrikternes Fællesråd, som har taget initiativ til et udvalg, der i går mødtes første gang i Egved.

Det er mest små og mellemstore virksomheder inden for landbrug- og fødevarerproduktion, der har erhverv på landet, sammen med Det Blå Dan-

mark (rederier, maritim produktion og uddannelser indenfor søfart, red.) samt håndværk og turisme, vurderer fællesrådet.

Kortlægge muligheder

- Vi er meget stolte af at have samlet nogle af de vigtigste aktører inden for de erhverv, der fylder meget i landdistrikterne i ét udvalg. Sammen vil vi stå endnu stærkere i arbejdet med at skabe et Danmark i bedre balance, siger formand for Landdistrikternes Fællesråd Steffen Damsgaard.

Han understreger, at formålet med udvalgsarbejdet er at kortlægge overordnede muligheder og udfordringer for erhverv, der fylder meget i land-

og yderområderne, for så vidt angår konkurrenceevne og udvikling i landdistrikter, og at identificere, hvordan disse i højere grad kan bidrage til at skabe lokaludvikling.

- De erhverv, der fylder meget i landdistrikterne, kommer i den grad til udtryk igennem små- og mellemstore virksomheder, der ligger rundt omkring i hele landet. De skaber ikke bare en kæmpe værdi for landområderne, men for hele samfundet. Her er udvalget en oplagt mulighed for at kortlægge, hvor stort bidraget til hele Danmarks økonomi er, og samtidig finde nye veje til at stimulere væksten, siger Steffen Damsgaard.

Formand for udvalget er Steffen Damsgaard, der er formand for Landdistrikternes Fællesråd, mens for eksempel Morten H. Østergaard, erhvervspolitisk chef, Landbrug & Fødevarer er et af de seks øvrige medlemmer.

laj

NAVNE

Skarp konsulent har 40 års jubilæum

■ Senior-konsulent **Karsten Sørensen** har den 1. oktober 40 års jubilæum hos Patriotisk Selskab. Karsten er en af Patriotisk Selskabs skarpeste konsulenter og har gennem sin karriere opbygget en omfattende bred faglig viden på sit felt. Han er registreret revisor og har desuden en uddannelse som landbrugstekniker. Som medarbejder er han fagligt stærk, pligtopfyldende, ærerækker og springer ikke over, hvor gærdet er lavest – og som rådgiver er han højt værdsat blandt sin store og trofaste portefølje af kunder, skriver Patriotisk Selskab. Hans arbejdsområder er især skat, driftsøkonomi og budgetter. På mandag, den 2. oktober klokken 14.30-16, vil der blive holdt en uformel reception i anledning af Karstens jubilæum for kunder og kolleger på Patriotisk Selskabs adresse i Odense SØ.



INDLAND

Lolland-Falster mister landbrugsuddannelsen

■ Et traditionsrigt stykke lokalhistorie forsvinder på Lolland-Falster. Landsdelens store erhvervsskole CELF i Nykøbing Falster har nemlig besluttet sig for at lukke landbrugsuddannelsen, som man i 2008 overtog ved fusion med Næsgaard. Det skriver Lolland-Falsters Folketidende.

Antallet af elever er de senere år faldet drastisk, og ifølge erhvervsskolens administrerende direktør, Michael Bang, giver det derfor ikke længere mening, hverken økonomisk eller kvalitetsmæssigt, at fortsætte udbuddet af landbrugsuddannelsen med så få elever.

Innovationshus har rejsegilde

■ Der sker store ting på Dalum Landbrugsskole. Byggeriet af et over otte meter højt og 400 kvadratmeter stort innovationshus på skolens afdeling i Odense skrider planmæssigt frem, og skolen holder rejsegilde for alle med interesse for byggeriet på mandag kl. 12.30.

Innovationsbyggeriet begyndte i starten af juli, og lige siden har byggepladsen summet af liv.

- Vi er kommet rigtig godt fra start og glæder os enormt meget til at tage det nye innovationshus i brug. Der bliver højt til loftet, og det spændende undervisningsmiljø giver optimale vækstbetingelser for kreativitet og nytænkning, hvilket er afgørende for fremtidens landmænd, siger forstander Jens Munk Kruse.

Byggeriet af det nye innovationshus er støttet af en donation på 3,9 millioner kroner fra Fruervadgårdens Mindelegat og skal efter planen være afsluttet ved årsskiftet. Rejsegildet holdes på Landbrugsvej 65 i Odense S.



Grovare-godfather sagde farvel

400 gæster mødte forleden op for at markere skiftedag i toppen af Danish Agro.

Af Aage Iversen

Crown Plaza-hotellet på Amager var meget passende rammen om CEO i Danish Agro, Christian Junkers afskedsreception torsdag 28. september. Trods sin placering i udkants-København, ligger hotellet centralt placeret i forhold til lufthavnen og er derfor bekvemt for grovaregiganten Danish Agros østersøimperium.

Med mere end 100 datterselskaber blev der foruden dansk talt en del tysk, let-tisk, finsk, russisk, norsk og svensk blandt de 400 gæster, der var mødt op for at sige farvel til Christian Junker. I en af de mange taler blev



Der blev talt en del tysk, let-tisk, finsk, russisk, norsk og svensk blandt de 400 gæster.

Christian Junker sammenlignet med en anden Godfather, der kender alle afkroge af sin forretning og har store forventninger til dem, han samarbejder med.

Christian Junker siger farvel efter mere end 30 år som direktør for det succesrige grovarelskab. I Junkers direktørtid er selskabet vokset fra en omsætning på 300 mio. kr. til over 31,5 mia. kr. i det seneste regnskab. Ny CEO er Henning Haahr, der er kort i stilling i løbet af de sidste syv år.

Heste guider agrarøkonomer i ledelse og samarbejde

Jordbrugets Uddannelsescenter i Aarhus sender kurser i Aarhus var i september på et to-dages kursus i leadership og samarbejde hos Ellen Hvidt, HvidtConsult. Ud over teoretiske udviklingsværktøjer inddrager Ellen Hvidt naturen som læringsrum. Deltagerne havde også fornøjelsen af hendes islandske heste, som hun om ønsket også anvender i træningen.



Ellen Hvidt udviklede for femten år siden Equina-konceptet med hesteassisteret træning i lederudvikling, teamudvikling og personlig udvikling.

Lektor Steen Forum fra Aarhus Erhvervsakademi, der er udlånt som underviser for de kommende Agrarøkonomer på Jordbrugets UddannelsesCen-

ter i bl.a. fagene ledelse og strategi, er glad for konceptet med hesteassisteret træning. Han

henviser til prof. Steen Hildebrandts teorier om lederudvikling, der arbejder med tre parametre, nemlig ledelse teoretisk, ledelse i praksis og selvudvikling. I og med at hestene minder meget om mennesker i forhold til Adizes ledelsesroller, finder han, at de er perfekte at arbejde med både i forhold til ledelse i praksis og som et middel til selvudvikling. De fire persontyper er: Producenten, der trives med at få noget fra hånden; administratoren, der gerne vil have styr på tingene; integratoren, der gerne vil have alle med, samt entreprenøren, der er fuld af ideer.

I træningen er heste altså at sammenligne med medarbejdere. Fordi de er fysisk stærkere end mennesket og ikke forstår talte ord, er lederen nødt til at være nærværende følelsesmæssigt og klar i sin intention og kropssprog, hvis man skal lykkes med øvelserne.

Forenings LIV



I "Foreningsliv" skriver organisationerne selv om deres aktiviteter og arrangementer. Her finder du foreningernes nyheder og korte beskrivelser af generalforsamlinger, møder, udflugter, dyrskuer og meget andet.

NORD

Øko info-møde

Agri Nord.

Markedsvej 6, 9600 Aars.
Tirsdag 10. oktober kl. 18.00-22.00.

Landbo-Limfjord, Landbo Thy, Agri Nord, Kvæghænder og SvineXperten inviterer til to møder, hvor der bliver stillet skarpt på, hvordan forbrugertrends og den økologiske produktion udvikler sig i Danmark, og ikke mindst hvordan det udvikler sig uden for Danmarks grænser.

Øko info-møde

Agri Nord.

Torsdag 12. oktober kl. 18.00-22.00.

Landbo-Limfjord, Landbo Thy, Agri Nord, Kvæghænder og SvineXperten inviterer til to møder, hvor der bliver stillet skarpt på, hvordan forbrugertrends og den økologiske produktion udvikler sig i Danmark, og ikke mindst hvordan det udvikler sig uden for Danmarks grænser.

MIDT

ADR kursus kap. 1.3

Djursland Landboforening.

Landbocentret Fjelle, Fjellevej 5, 8410 Rønde.
Onsdag 25. oktober kl. 12.30-16.00.

Kursus i håndtering og transport af farligt gods -

transport af dieselolie til maskiner i marken i tank på værkstedsbil kræver et ADR kap 1.3 kursus. Kurset henvender sig til ejere og medarbejdere, der arbejder med de pågældende arbejdsområder i virksomheden. I kurset indgår også grundlæggende kendskab til regler omkring tilsyn af ildslukker på ADR-køretøjer samt regler omkring surring af lasten, der transporteres. Der udstedes uddannelsesbevis efter kurset. Undervisningen forestås af DM&E Arbejdsmiljø.

Tilmelding på tlf. 87 91 20 00 eller via www.landboforening.dk senest 18. oktober.

Mød os i vejanten

Landbo Limfjord

hos Høstgaard, Herningvej 23, 7800 Skive.
Fredag 6. oktober kl. 10.00-12.00.

Får landmanden nok ud af efterårgrøder? Hvilke alternative arter har vi? Landbo Limfjord inviterer til vejantemøde med fokus på alternative arter og fokus på håndværk ved etablering og destruktion. For Landbo Limfjord er det vigtigt, at vejantemødet holdes helt uformelt - selvfølgelig primært med fokus på det faglige, men det er også vigtigt med sparring med landmændene omkring det gode håndværk i marken. Alle er velkomne, det er gratis at deltage.

Vil selv - kan selv - som iværksætter

Landbo Limfjord.

Landbo Limfjord, Resenvej 85, 7800 Skive.

Det er oftest ønsket om at være herre i eget hus, der driver værket for iværksættere, og ikke umiddelbart et ønske om en prangende bundlinje. Den stærkeste drivkraft for de fleste er uafhængigheden af andre og friheden til at tilrettelægge sit eget arbejde. Man vil selv - og kan selv. Et iværksættermøde tager kun et par timer, men er vigtigt og giver et godt udgangspunkt for at komme videre og få startet rigtigt op, så man bliver herre i eget hus. Landbo Limfjord inviterer til et iværksættermøde, hvor økonomier og jurister vil fortælle om nogle af de ting, man som iværksætter skal give opmærksomhed for at komme godt i gang med etablering af egen virksomhed. Der vil på mødet være mulighed for individuel sparring til egen opstart. Tilmelding på 96 15 30 00 hurtigst muligt.

Opfølgningskursus sprøjtebevis

LMO

LMO, Trigevej 20, 8382 Hinnerup.
Torsdag 12. oktober kl. 9.00-16.30.

Hen over efteråret og vinteren tilbyder LMO i samarbejde med Dalum Landbrugsskole flere opfølgningskurser til sprøjtebevis/sprøjtecertifikat. Hvert fjerde år skal du have et AMU opfølgningskursus til dit sprøjtebevis/certifikat.

Kurserne afholdes i LMOs huse i nedenstående byer:
- Horsens: 3. november og 20. november 2017.
- Søften: 12. oktober, 6. november og 24. november 2017.
- Viborg: 23. oktober, 9. november og 22. november 2017.
Tilmeld dig på: www.lmo.dk

Demonstration af efterårgrøder

Sagro

Lourupvej 3, Gørding.
Onsdag 11. oktober kl. 10.00-12.30.

Sagro inviterer til demonstration af efterårgrøder på sandjord på forsøgsarealerne i Gørding. Vi har fokus på jordens frugtbarhed. Hvilke arter egner sig til sandjord? Skal det undersøges i foråret eller etableres i høst? Vi prøver nye arter og blandinger, ser på top såvel som rod, graver en jordprofil, så rodudviklingen kan vurderes, og vi ser på eftervirkning af ukrudtsmidler overfor efterårgrøder.

Mød op til en spændende formiddag, hvor vi følger op på sidste års succesfulde demonstration af efterårgrøder tilpasset sandjord. Formålet med forløbene er at udvikle effektive blandinger som giver merværdi til sandjord. Arrangeres i samarbejde med DSV Frø Danmark

Infomøde om naturpleje

Sagro

Sagro, John Tranumsvej 25, Esbjerg.
Torsdag 12. oktober kl. 17.00-20.00.

Gratis information om regler for tilskud til naturpleje. Hør desuden om gode erfaringer, lokale initiativer og få lejlighed til at udveksle erfaringer. Bindende tilmelding to uger før på mab@seges.dk eller tlf. 87 40 55 02.

SYD

Ny dato for pløjekursus.

LandboUngdom Sønderjylland,

vært Lars S. Bertram, Snogbæk ved Sønderborg.
Onsdag 11. oktober kl. 8.00-17.00.

På grund af en regnfuld høst og efterår flyttes LandboUngdoms Pløjekursus i indstilling af ploven, der var planlagt til 3. oktober til 12. oktober 2017, kl. 8.00 - 16.00 hos Lars S. Bertram, Snogbæk ved Sønderborg. Der startes med gennemgang af teorien omkring korrekt indstilling af ploven, og derefter skal deltagerne selv indstille deres egen plov. Derefter kører vi i marken og foretager de sidste justeringer på ploven. Spar op til 25 procent på brændstofforbruget med en korrekt indstillet plov. Hvis du vil have oprisket eller have bedre styr på hvordan din plov og traktor indstilles korrekt, har du mulighed for at deltage på et pløjekursus - se mere på landboungdom.dk.

LandboUngdoms medlemmer sparer desuden over 80 procent på deltagergebyret.

ØST

ADR kursus i Hillerød.

Agrovi,

Industrivænge 22, 3400 Hillerød.
Tirsdag 24. oktober kl. 8.30-12.00.

Transporter du farligt gods ulovligt? ADR-Kursus: Håndtering og transport af farligt gods, certificering. Hvis du transporterer dieselolie, svovlsyre, planteværn, gasflasker eller andet faremærket gods, skal du have et lovpligtigt sikkerhedsbevis. Hvert år bliver landmænd og medhjælpere taget af politiet i at transportere faremærkede produkter ad vej uden kursusbevis. Det koster en bøde på 7.000 kr. til chaufføren og dobbelt så meget til virksomheden.

Agrovi tilbyder et 3,5 timers certificeringskursus i håndtering og transport af farligt gods ad vej ved Sikkerhedsrådgiver ADR, Vagn Theilgaard fra LDM Kvalitets- og Miljørådgivning. Kurset munder ud i en gyldig certificering, som gælder fem år frem. Tilmeld dig på www.agrovi.dk

HANS HØJ
LAGERINVENTAR A/S



HANS HØJ LAGERINVENTAR A/S
Markedets bedste priser

Se mere her →

SØG



Menu

Du er her: [Forside](#) - [Skærbæk](#) - Mange plove i Danmark er forkert indstillede



Her er ploven ikke indstillet korrekt - og der er bestemt behov for et pløje-kursus til traktorføreren.



For Ugeavisen.dk

👍 Synes godt om

Mange plove i Danmark er forkert indstillede

DEL Af [Susanne V. Olesen](#), suol@ugeavisen.dk 15. september 2017 kl. 06:11

Alle kan pløje, jorden skal jo bare vendes rundt. Men op mod 80% af de danske plove skønnes at være forkert indstillet.

EFTERÅRS-ARBEJDE: Det gode pløjearbejde kræver korrekt indstilling af ploven for at det bliver godt. Ofte skal der kun få justeringer af plov eller traktor for at opnå forbedringer i pløjningen.



Altid i Grenaa Plantecenter

10 Roser m/grønt i håndbundet høj buket af dagens rose **KUN 125,-**

KLIK HER OG SE MERE

Derudover medfører en ukorrekt indstillet plov et øget og unødvendigt slid på plovens sliddele og øger brændstofforbruget markant i forhold til pløjning med en korrekt indstillet plov.



GRENAA PLANTECENTER
Aulig 13 · 8360 Grenaa · 86 32 27 22
www.grenaa-plantecenter.dk

Den gode pløjning er en vigtig forudsætning for det efterfølgende såbed og dermed også næste års høst. Planterester og ukrudtsfrø skal lægges ned i bunden af furene inden de lukkes, hvilket er særligt vigtigt når jorden dyrkes økologisk. Pløjningen er et vigtigt led i bekæmpelsen af rod ukrudt. Plovens furebredde må ikke være større end, at der kan sikres en fuld gennemskæring af f.eks. tidsler.

LandboUngdom i Sønderjylland har lavet en aftale med den tidligere verdensmester og bronzevinder i pløjning Jens Iversen, Ploveksperten Aps om



at lave et kursus i indstilling af ploven, så pløjningen udføres optimalt og der spares brændstof, sliddele og tid.



Pløjekurset afvikles den 3. oktober 2017 hos Lars Bertram, Snogbæk ved Sønderborg, der har stillet areal til rådighed til kurset.



Der startes med gennemgang af teorien omkring korrekt indstilling af ploven, og derefter skal deltagerne selv indstille deres egen plov. Derefter kører vi i marken og foretager de sidste justeringer på ploven.

0 kommentarer

Sortér efter Ældste



Tilføj en kommentar ...

Plugin til Facebook-kommentarer

Mens Thi
Multi Pocket

41%



Seneste nyt



Sådan skal det se ud. Planterester og ukrudt skal lægges ned i bunden af furene inden de lukkes.

Mange plove i Danmark er forkert indstillede

Alle kan pløje, jorden skal jo bare vendes rundt. Men op mod 80% af de danske plove skønnes at være forkert indstillet.

LANDBRUG

Susanne V. Olesen
suo@ugeavisen.dk

EFTERÅRS-ARBEJDE: Det gode pløjearbejde kræver korrekt indstilling af ploven for at det bliver godt. Ofte skal der kun få justeringer af plov eller traktor for at opnå forbedringer i pløjningen.

Derudover medfører en ukorrekt indstillet plov et øget og unødvendigt slid

på plovens sliddele og øger brændstofforbruget markant i forhold til pløjning med en korrekt indstillet plov.

Den gode pløjning er en vigtig forudsætning for det efterfølgende såbed og dermed også næste års høst. Planterester og ukrudtsfrø skal lægges ned i bunden af furene inden de lukkes, hvilket er særligt vigtigt når jorden dyrkes økologisk. Pløjningen er et vigtigt led i be-

kæmpelsen af rod ukrudt. Plovens furebredde må ikke være større end, at der kan sikres en fuld gennemskæring af f.eks. tidsler.

LandboUngdom i Sønderjylland har lavet en aftale med den tidligere verdensmester og bronzevinder i pløjning Jens Iversen, Plov-eksperter Aps om at lave et kursus i indstilling af ploven, så pløjningen udføres optimalt og der spares brænd-

stof, sliddele og tid.

Pløjekurset afvikles den 3. oktober 2017 hos Lars Bertram, Snogbæk ved Sønderborg, der har stillet areal til rådighed til kurset.

Der startes med gennemgang af teorien omkring korrekt indstilling af ploven, og derefter skal deltagerne selv indstille deres egen plov. Derefter kører vi i marken og foretager de sidste justeringer på ploven.



Her er ploven ikke indstillet korrekt - og der er bestemt behov for et pløje-kursus til traktorførere

Lokal sangskriverkonkurrence

Indsend to selvskrivne kompositioner og vind flotte pengepræmier...

KULTUR

Susanne V. Olesen
suo@ugeavisen.dk

TØNDER: Bestyrelsen for Peter Schmidts legat udskriver en sangskriverkonkurrence indenfor genren rytmisk musik, herunder også elektronisk musik. Der er tre præmier på højkant til indkøb af musikudstyr: 20.000 kr., 10.000 kr. og 5.000 kr.

Bestyrelsen opfordrer alle med rødder i Tønder Kommune til at deltage, enkeltpersoner såvel som bands kan melde sig til konkurrencen.

Der er tale om en talentpris, så deltagerne må ikke være professionelle musikere og må max. være 30 år gamle. Deltagerne skal indsende to selvskrivne kompositioner bestående af både tekst og musik. Det skal være nye, originale sange, ikke coverversioner. Teksten skal

vedlægges sammen med et kort musikalsk cv. Optagekvaliteten er ikke afgørende, det er bedre at gøre det så enkelt som muligt.

Der er ansøgningsfrist fredag den 13. oktober kl. 12.00.

Man kan sende sine to kompositioner på en mp3 lydfil til kulturskolen@toender.dk eller med brev til adressen Tønder Kulturskole, Østergade 63, 6260 Tønder.

Kompositionerne bliver bedømt af bestyrelsen for Peter Schmidts legat, der består af musiker og komponist Christoffer Møller, Kultur- og Fritidsudvalgsformand Jørgen Popp Petersen, formand for Kulturskolens bestyrelse Rikke Okkels, bestyrelsesmedlem Klaus Aalling og Kulturskoleleder Henrik Thaysen Dam.

Priserne bliver uddelt den 9. november kl. 19.00 på Hage's. Her skal de tre vindere fremføre deres numre.



Alle er velkomne til at medbringe blomster og andet til høstgudstjenesten i Døstrup. De stærke høstfarver lyser op i kirken. (Privatfoto)

Høstgudstjeneste for børn i Døstrup Kirke

Susanne V. Olesen
suo@ugeavisen.dk

DØSTRUP: På søndag holder Mjolden og Døstrup sogne fælles høstgudstjenester for børn og det finder sted i Døstrup Kirke. Og som det er blevet tradition, holdes der så ugen efter fælles høstgudstjeneste for voksne i Mjolden Kirke.

Men nu på søndag gælder det børnefamilierne, hvor de børn, der har mod på det, gerne må medbringe lidt frugt og grønt, som de bærer ind ved gudstjenestens begyndelse.

I Døstrup Kirke er altertavlen til restaurering, så på søndag skal alteret i stedet prydes af alt det grønne, så blomsterbuketter er også velkomne, så det kan blive et helt særligt høstalter.

I gudstjenesten medvirker endvidere de nye konfirmander med de seks læsninger, der hører til skabelse og høst og deling af den. Efter gudstjenesten er der saft og kaffe.

Selvom gudstjenesten er lagt til rette efter de små størrelser, er alle meget velkomne.